

i de Provincier, der åcker och äng äro inom ett stängsel, der säden årligen sås och fredas, men der åckrar inom äng läggas i träde, ett eller flere år, är fredning för dessa Träden i begynnelsen oumgångelig, så att den nödwändigt måste wärckställas, om icke med Gärdesgård, dock med lefwande häckar, som på flere ställen fodra 6 å 8 år, innan de kunna freda Träden ifrån Boskapen.<sup>1</sup>

Carl Linnæus.

Bland Acta till Consistorii academici protokoll för den 8/11 1760; endast namnet och några få ord egenhändigt skrifna.

<sup>1</sup> Den 7 Februari 1756 upplästes i Consistorium en den 28 Januari daterad skrifvelse från kanslern, hvori han anmodade »Consistorium Academicum at draga försorg, det en beskrifning här wid kongl. Academien må utarbetas angående Planteringar.» Kungl. Maj:t hade nämligen »förständigat, at till befrämjande af Planterings kunskapen här i Riket, kommer en kort och tydelig beskrifning angående planteringar till allas underrättelse at utfärdas, hwilken om den blefwe grundad på säkra försök, och besynnerligen om några reglor blefwo utsatte och föreslagnе, hwarefter inbyggarne kunne kännas skyldige planteringar at anställa, torde någon mera efterföljd än hittills kunna åstadkommas». På grund häraf aumodades Professor BERCH och Archiater LINNÉ »at om denna beskrifnings författande draga omsorg.» Sedan kanslern länge och förgäfwes väntat, aflät han den 17 Aug. 1760 en ny skrifvelse härom, med anledning hvaraf vid Consistorii-sammanträdet den 28 s. m. upplystes, att det lemnade uppdraget "redan samma år 1756 blifwit af Archiatern och Riddaren Linnæus werckställt och till Consistorium Acad:m inlämnadt; skolandе samma beskrifning till nästa sammanträde igensökas." Allt letande var dock förgäfwes, hvarför nytt utlåtandē måste författas. Detta, liksom ock ett af BERCH. inlemnades den 18 October och gillades i Consistorium den 8 November, hvar efter det. åtföljdt af LINNÉS disputationer *Arboretum* och *Fruticetum Sueciæ*. blef till kanslern öfversändt.

### Memorial.

Till Academiæ trågårdens prydnad har jag tid åter annan, genom wänner och giengåfwor, förskaffat en hehl hop af de rareste Diur och foglar, som här i landet tillförene dels warit sällsynte, dels osynte.